
 
1 / 4 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2974  DEL  27 novembre 2025 

 

 
RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 

SETTORE LAVORI PUBBLICI – EDILIZIA SCOLASTICA 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE     n.               /    

 
 
OGGETTO: Interventi di riqualificazione locali del Palazzetto dello Sport di Corso Langhe (CUP 

B82H22008210004) 
                         Liquidazione fattura di €13.586,36 Iva compresa  ditta Edilizia Acrobatica s.p.a. - P.IVA  

01438360990 - CIG: B87C1B5C37. 
                       Prospetto di liquidazione n. 996 del 25.11.2025. 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

 
       Con propria determinazione R.G.D. n. 454 del 14.02.2025 venivano reimputate al Bilancio 2025 a mezzo 
del Fondo Pluriennale Vincolato per spese in conto capitale, il quadro della spesa, nelle seguenti risultanze: 

 Importo Capitolo / PI.FI. 
Importi già 

liquidati 
Rimanenza da 

liquidare 

Interventi di riqualificazione 
locali del Palazzetto dello Sport 
di Corso Langhe 

 €45.540,00 
11665/101 

V U.2.02.01.09.016 
 €0,00  €45.540.00 

Spese tecniche  €3.000,00 
11665/106 

V U.2.02.03.05.001 
 €0,00  €3.000.00 

TOTALE  €48.540.00   €0,00  €48.540.00 

 
Con medesima determinazione 454/2025 si dava atto che la complessiva spesa di €48.540,00 era così da 
classificare a bilancio: 

€ 45.540,00 
− Missione: 06 
− Programma: 01 
− Titolo: 2 
− Piano dei conti finanziario integrato: V U.2.02.01.09.016 – Impianti sportivi 
− Capitolo: 11665/101 
− Bilancio: 2025 (FPV c/capitale 2022) 



 
2 / 4 

− Esigibilità: 31/12/2025 come da crono programma 
 

€ 3.000,00 
− Missione: 06 
− Programma: 01 
− Titolo: 2 
− Piano dei conti finanziario integrato: V U.2.02.03.05.001 incarichi professionali per la realizzazione 

di investimenti 
− Capitolo: 11665/106 
− Bilancio: 2025 (FPV c/capitale 2022) 
− Esigibilità: 31/12/2025 come da crono programma 

 
- Con  Determinazione R.G.D. 2539 del 15.10.2025, venivano affidati i lavori di cui trattasi all’operatore 

economico Ediliziacrobatica SpA, con sede legale in Milano, via F. Turati n. 29 Prov. MI - pec 
ediliziacrobaticaspa@pec.it – P.IVA  01438360990, per l’importo netto di €  11.136,36, oltre IVA 22  % per 
€ 2.450,00  , e quindi per complessivi € 13.586,36 – CIG: B87C1B5C37;  

 
- La spesa di cui sopra trova copertura nel PEG 2025, come infra riportato: 

Importo 
Uscita 

€ 

Capitolo 
 

Missione Programma Titolo 
Macro 

Aggregato 
Piano dei conti 

finanziario integrato 

Esigibilità 

13.586,36 11665/101 

 06-
Politiche 
giovanili, 
sport e 
tempo 
libero 

 01-Sport e 
tempo 
libero 

II  

202-
Investimenti 
fissi lordi e 
acquisto di 

terreni  

V U.2.02.01.09.016 
Impianti sportivi 

2025 

 
 

Dato atto che la spesa di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023  risulta già compresa ed  impegnata al capitolo di 
spesa 11665/101 all’impegno 897/01 (anno 2025); 
 
Risultato il seguente quadro economico aggiornato a seguito del presente provvedimento: 

 Importo 
 

Capitolo / PI.FI. 
Importi 

già 
liquidati 

Rimanenza 
da liquidare 

Interventi di 
riqualificazione locali del 
Palazzetto dello Sport di 
Corso Langhe 

 € 45.540,00 

 
11665/101 

V 
U.2.02.01.09.016 

 €0,00  €45.540.00 

 Di cui 

€  13.586,36 per 
manutenzione 

copertura Edilizia 
Acrobatica s.p.a. 

€ 1.320,00 
somme art. 45 

D.L.vo 36/2023 
incentivo 

funzioni tecniche 

€ 330,00 somme 
art. 45 D.L.vo 

36/2023 fondo 
innovazione 

   



 
3 / 4 

Spese tecniche  €3.000,00 

 11665/106 

V 
U.2.02.03.05.001 

 €0,00  €3.000.00 

TOTALE  €48.540.00 
 

  €0,00  €48.540.00 

 
 

Considerato che la “Manutenzione copertura” presso il Palazzetto dello sport di C.so Langhe, è stata 
correttamente eseguita, la ditta Ediliziacrobatica SpA, con sede legale in Milano, via F. Turati n. 29 P.IVA  
01438360990, ha trasmesso la fattura n. 252000362 del 21.11.2025 per l’importo netto di €11.136,36, oltre 
IVA 22  % per € 2.450,00  , e quindi per complessivi € 13.586,36, come da prospetto di liquidazione n.996 del 
25.11.2025. 
 
 
Preso atto che ai sensi della Legge n.136 del 13/08/2010, l’operatore economico ha comunicato il seguente 
c/c Bancario dedicato alle commesse pubbliche: 

- IBAN  IT36J0503401400000000007534 presso  BANCO BPM SPA -  Filiale 02456 VIA 
GARIBALDI, 2 GENOVA; 

 
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi 
dell’art.107 del Testo Unico 18/08/2000, n.267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. e 
dell’art.71 dello Statuto comunale; 

 
Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal 
provvedimento del Sindaco n. 35 del 01/07/2025; 
 
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi 
dell’art.107 del Testo Unico 18/08/2000, n.267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. e 
dell’art.71 dello Statuto comunale; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa all'approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare riferimento alle disposizioni in materia di 
anticorruzione e trasparenza; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il combinato disposto dall’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs 118/2011 e del DPCM del 
28/12/2011; 
 
Dato atto che:  

- il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., è la sottoscritta 
arch. Daniela Albano, dirigente della Ripartizione Opere Pubbliche;  
- in capo alla sottoscritta non esistono cause di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 
241/90 e del Codice di comportamento del comune di Alba. 
 
 
 



 
4 / 4 

D E T E R M I N A 

 
1. di liquidare all’operatore economico “EDILIZIACROBATICA SpA”, – P.IVA  01438360990 per  i lavori 

in oggetto denominati “Interventi di riqualificazione locali del Palazzetto dello Sport di Corso Langhe 
(CUP B82H22008210004) Manutenzione copertura”, la fattura n.252000362 del 21.11.2025 per 
l’importo netto di €11.136,36, oltre IVA 22  % per € 2.450,00, e quindi per complessivi € 13.586,36, 
CIG:B87C1B5C37 - come da prospetto di liquidazione n.996 del 25.11.2025. 

2. di dare atto che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell’ambito di applicazione  dell’art. 
17/bis del D.Lgs n.241/1997; 

3. di dare atto che ai sensi della Legge n.136 del 13/08/2010, la ditta ha comunicato il seguente c/c 
Bancario dedicato alle commesse pubbliche: 

IBAN  IT36J0503401400000000007534 presso  BANCO BPM SPA -  Filiale 02456 VIA GARIBALDI, 
2 GENOVA; 

 
 

Alba,   
 IL DIRIGENTE  
 (Arch. Daniela ALBANO) 
 
 
 
 
 
 
Allegati:prospetto di liquidazione. 
 
SerBar/Dir 
251127 

 

 
 
 

 
 


